
                                 

                                                                                                    

                 Město Velké Meziříčí 
     Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

     

  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
 

dle ust. § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, a vnitřní směrnice města Velké Meziříčí č.4/2007 Zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu městem Velké Meziříčí 

 

 

Vážení obchodní partneři, 

 

zveřejňujeme záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu podle směrnice 

města Velké Meziříčí č. 4/2007. 

 

I. Název zakázky: 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ 
 

 

II. Zadavatel zakázky: 

 
Město Velké Meziříčí, zastoupené starostou Ing. Radovanem Necidem 

Radnická 29/1  

594 13 Velké Meziříčí 

IČ: 00295671 
 

 

III. Předpokládaná hodnota zakázky: 
 

Do 700 000,- Kč včetně DPH 
 

 

 

Jako potenciálního zájemce o výše uvedenou zakázku Vás vyzýváme k podání 

nabídky. 

 Tato výzva není veřejnou výzvou na uzavření smlouvy ani vyhlášením veřejné 

obchodní soutěže podle obchodního zákoníku. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 

137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

 Zadavatel je oprávněn kdykoli toto zadávací řízení bez uvedení důvodu zrušit nebo 

odmítnout všechny nabídky. 
 

 

VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, výzva k podání nabídky, strana č. 1 



Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení za všech 

okolností samostatně bez nároku na jejich náhradu zadavatelem. 

 Podané nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele pro účely zdokumentování 

průběhu zadávacího řízení. 
  

 

IV. Vymezení předmětu zakázky: 
 

Předmětem veřejné zakázky je:  

1. Vypracování projektové dokumentace a vypracování zadávací dokumentace pro 

provedení výběrového řízení – výběru zhotovitele pro vlastní realizaci veřejné 

zakázky regenerace zeleně, zejména stromů a keřů rostoucích v k.ú. Velké Meziříčí na 

pozemcích ve vlastnictví města Velké Meziříčí. Regenerací se pro účel zakázky 

rozumí soubor prací a dalších opatření vymezených v požadavcích, které stanoví 

platná výzva pro individuální projekty předkládané k žádostem o financování 

z prostředků OPŽP, prioritní osa 6, oblast podpory 6.5 – regenerace zeleně. 

2. Zajištění veškerých potřebných vyjádření a stanovisek, která budou součástí aktuální 

výzvy pro předkládání žádostí do OPŽP (stanoviska příslušných orgánů státní správy 

k záměru, stanoviska správců technické infrastruktury k záměru a další). 

3. Zpracování a podání žádosti o finanční podporu z prostředků OPŽP, oblast podpory 

6.5. 

4. Komplexní zajištění a provedení výběrového řízení pro výběr zhotovitele na vlastní 

realizaci akce „VELKÉ MEZIŘÍČÍ – REGENERACE ZELENĚ“. 

 

     Projektová a zadávací dokumentace budou vyhotoveny v počtu 4 vyhotovení. Každé 

vyhotovení bude obsahovat 1 tištěné paré a 1 identickou verzi v digitální formě na CD. 

Součástí předmětu zakázky je postoupení licence zadavateli na jakékoliv 

v současnosti známé využití výsledku činnosti, která je předmětem veřejné zakázky, 

včetně práva zadavatele udělit k využití výsledku činnosti, která je předmětem veřejné 

zakázky, dalším osobám podlicenci. Ustanovení o postoupení licence ve prospěch 

zadavatele musí být obsaženo v návrhu smlouvy o dílo, kterou uchazeč přikládá ke své 

nabídce. 

Účelem díla bude mimo jiné zlepšení životního prostředí ve městě, zvýšení biodiverzity 

rostlinných i živočišných společenstev, jakož i podpora udržitelnosti genofondu stávajících i 

nově vytvořených prvků a součástí veřejné zeleně města. 
  

 

V. Požadavky na kvalifikaci: 

     Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí podle ust. § 50 odst. 1 zákona: 

 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

c) splnění technických kvalifikačních kritérií podle § 56 zákona. 

 

Podrobná specifikace požadavků na kvalifikaci je uvedena v zadávací dokumentaci. 

 

 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, výzva k podání nabídky, strana č. 2 



 

VI. Místo a lhůta pro podání nabídek: 
 

a) nabídky mohou být podány doporučenou poštou na adrese:  

Město Velké Meziříčí, kancelář starosty, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, 

případně osobně na téže adrese v pracovních dnech od 8,00 do 13,00 hodin,  

b) lhůta pro podání nabídek končí dne 16. září 2011 ve 13,00 hodin,   

c) nabídky podané po lhůtě nebudou hodnoceny.   

 

   

 VII. Způsob hodnocení nabídek: 
 

     Hodnotící kritérium - nabídková cena. 

     Nabídky musejí být zpracovány v českém jazyce. 

     Uchazeč je svojí nabídkou vázán od okamžiku jejího podání do doby podpisu smlouvy 

s vybraným uchazečem, případně do doby zrušení výběrového řízení zadavatelem. 

 

 

VIII. Kontaktní osoba zadavatele: 
 

Městský úřad Velké Meziříčí 

odbor životního prostředí 

Ing. Jiří Zachar   

Radnická 29/1  

594 13 Velké Meziříčí 

Telefon:  566 781 080, 777 594 127 

E-mail:    zachar@mestovm.cz 

 

 

  

Ve Velkém Meziříčí dne 30. srpna 2011 

 

 

 

 

 

 

 

                        Ing. Radovan Necid  

                         starosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, výzva k podání nabídky, strana č. 3 

mailto:zachar@mestovm.cz


 

 

 

 

Zadávací dokumentace   
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby,  

v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory -  

Operační program Životní prostředí a dle ust. § 18 odst. 3 zákona  

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a směrnice města Velké 

Meziříčí č.4/2007 Zadávání veřejných zakázek 
 

 

  

  

 

 

 

Název zakázky: 
 

 

 

„VELKÉ MEZIŘÍČÍ – REGENERACE ZELENĚ“ 

- vypracování dokumentace včetně podání žádosti do OPŽP                                          

a realizace výběrového řízení 

 
 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

 
Město Velké Meziříčí 

Radnická 29/1  

594 13 Velké Meziříčí 

IČ: 00295671 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, Zadávací dokumentace, strana č.  1 



1. PREAMBULE 

 

     Zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), směrnicí města Velké Meziříčí č. 4/2007 

Zadávání veřejných zakázek a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce 

podpory z Operačního programu Životní prostředí.  

     Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  

      Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci nebo 

pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít 

za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

     Projekt bude spolufinancován z  Operačního programu Životní prostředí. Nejedná se o 

výběrové řízení podle zákona č. 137/2006 Sb.   

  

 

2. INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Zadavatel:  město Velké Meziříčí    

Sídlo:   Radnická 29/1    

IČ:   00295671    

Osoba pověřená jednat za zadavatele:  Ing. Radovan Necid, starosta města   

Telefon:          566 781 001  

E-mail:        necid@mestovm.cz 

  

Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Jiří Zachar, vedoucí odboru životního prostředí  

                                                MěÚ Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

Telefon:                                  566 781 080, 777 594 127 

E-mail:                                    zachar@mestovm.cz 

 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Do  700 000,- Kč včetně DPH 

 

 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky je: 

  

5. Vypracování projektové dokumentace a vypracování zadávací dokumentace pro 

provedení výběrového řízení – výběru zhotovitele pro vlastní realizaci veřejné 

zakázky regenerace zeleně, zejména stromů a keřů rostoucích v k.ú. Velké Meziříčí na 

pozemcích ve vlastnictví města Velké Meziříčí. Regenerací se pro účel zakázky 

rozumí soubor prací a dalších opatření vymezených v požadavcích, které stanoví 

platná výzva pro individuální projekty předkládané k žádostem o financování 

z prostředků OPŽP, prioritní osa 6, oblast podpory 6.5 – regenerace zeleně. 

 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, Zadávací dokumentace, strana č.  2 

mailto:necid@mestovm.cz
mailto:zachar@mestovm.cz


 

6. Zajištění veškerých potřebných vyjádření a stanovisek, která budou součástí aktuální 

výzvy pro předkládání žádostí do OPŽP (stanoviska příslušných orgánů státní správy 

k záměru, stanoviska správců technické infrastruktury k záměru a další). 

7. Zpracování a podání žádosti o finanční podporu z prostředků OPŽP, oblast podpory 

6.5. 

8. Komplexní zajištění a provedení výběrového řízení pro výběr zhotovitele na vlastní 

realizaci akce „VELKÉ MEZIŘÍČÍ – REGENERACE ZELENĚ“. 
  

     Zhotovitel při realizaci předmětu veřejné zakázky musí postupovat v souladu se 

zákonnými normami upravujícími danou problematiku a v souladu s pravidly dotačního titulu. 

 

Účelem díla bude mimo jiné zlepšení životního prostředí ve městě, zvýšení biodiverzity 

rostlinných i živočišných společenstev, jakož i podpora udržitelnosti genofondu stávajících i 

nově vytvořených prvků a součástí veřejné zeleně města. 

 

     Projektová a zadávací dokumentace budou provedeny v počtu 4 vyhotovení. Každé 

vyhotovení bude obsahovat 1 tištěné paré a 1 identickou verzi v digitální formě na CD. 

 

Součástí předmětu zakázky je postoupení licence zadavateli na jakékoliv 

v současnosti známé využití výsledku činnosti, která je předmětem veřejné zakázky, 

včetně práva zadavatele udělit k využití výsledku činnosti, která je předmětem veřejné 

zakázky, dalším osobám podlicenci. Ustanovení o postoupení licence ve prospěch 

zadavatele musí být obsaženo v návrhu smlouvy o dílo, kterou uchazeč přikládá ke své 

nabídce. 

 

 

9. MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

     Termín zahájení doby plnění zakázky se předpokládá na 20. září 2011. 

 

     Požadovaný termín dokončení plnění zakázky v bodu 1 a 2 předmětu veřejné zakázky 

zadavatel stanoví na 20. prosince 2011.  

 

     Požadovaný termín dokončení plnění zakázky v bodu 3 předmětu veřejné zakázky bude 

záviset na věcných a časových podmínkách aktuální výzvy OPŽP pro oblast podpory 6.5.   

 

     Požadovaný termín dokončení plnění zakázky v bodu 4 předmětu veřejné zakázky bude 

záviset na věcných a časových podmínkách financování projektu z prostředků OPŽP.   

 

     Místem plnění veřejné zakázky je město Velké Meziříčí. 

 

 

6. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

     Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH 

a cenu celkem včetně DPH. 

  
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, Zadávací dokumentace, strana č.  3 



7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

     Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí dle § 50 odst. 1 zákona: 

 

d) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

e) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

f) splnění technických kvalifikačních kritérií podle § 56 zákona. 

 

  

8. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

Základní kvalifikační kritéria stanovená v § 53 odst. 1 zákona splňuje ten uchazeč,  

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;  

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky;  

tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu,  

a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby;  

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů, 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, Zadávací dokumentace, strana č.  4



 

 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště uchazeče,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 

§54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů;  

pokud uchazeče vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo 

jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto 

osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 

     Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavce 1 

zákona písmeno a) až j) předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že 

uchazeč splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným 

zadavatelem.   

 

 

9. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

 

     Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, tzn., 

že požadavky splňuje uchazeče, který předloží: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

c) alespoň jeden certifikát o ukončení akreditovaného vzdělávání dotačního titulu OPŽP 

u těch osob uchazeče, které se budou podílet na zpracování žádosti o dotaci a jsou 

v hlavním pracovním poměru uchazeče.    

     Uchazeč může doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

předložit v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku však nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

10. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

 

     Zadavatel požaduje k prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložit 

následující dokumenty: 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, Zadávací dokumentace, strana č.  5



 

dle ust. § 56 odst. 2 písm. a) zákona k prokázání splnění technických kvalifikačních 

předpokladů uchazeče pro plnění veřejné zakázky požaduje veřejný zadavatel reference 

minimálně 2 zakázek na zpracování žádosti o dotaci a minimálně 2 zakázek na zpracování 

projektové dokumentace regenerace zeleně spolufinancovaných z Operačního programu 

Životní prostředí, oblast podpory 6.5. Zakázky musí být realizované uchazečem v posledních 

5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

 

 Originál či ověřená kopie osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, 

pokud bylo dílo dodáno veřejnému zadavateli;  

 Originál či ověřená kopie osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo dílo dodáno jiné 

osobě než veřejnému zadavateli;  

 Čestné prohlášení uchazeče, pokud bylo dílo dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli a není-li současně možné osvědčení od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 

 

     Zadavatel požaduje pro splnění technických kvalifikačních předpokladů doložení 

osvědčení alespoň 2 zakázek spočívajících ve zpracování žádosti a projektové dokumentace 

na projekty regenerace zeleně spolufinancované z Operačního programu Životní prostředí. 

 

 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

     Nabídka bude zpracována v českém jazyce v rozsahu požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách.  

     Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat, popřípadě 

osobou zmocněnou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky.  

 

     Nabídka bude obsahovat krycí list, na němž budou uvedeny následující údaje: 

1. Název veřejné zakázky. 

2. Základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče včetně osob oprávněných k dalším 

jednáním za uchazeče. 

3. Nejvýše přípustná nabídková cena v členění bez DPH, výše DPH a včetně DPH. 

4. Datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče. 

 

     Nabídka bude obsahovat doklady a informace prokazující splnění kvalifikace uchazeče.  

 

     Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem uchazeče. 

 

     Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

 

     Nabídka uchazeče musí být podána písemně v jedné uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa uchazeče. Obálka bude označena nápisem:   

 

NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„VELKÉ MEZIŘÍČÍ – REGENERACE ZELENĚ“ 

_____________________________________________ 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, Zadávací dokumentace, strana č.  6



 

 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria - nejnižší nabídkové ceny. 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 

 

 

13. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 

     Nabídky mohou být podány doporučenou poštou na adrese:  

Město Velké Meziříčí, kancelář starosty, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, 

případně osobně na téže adrese v pracovních dnech od 8,00 do 13,00 hodin.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. září  2011 ve 13,00 hodin.   

  

Zadavatel nepřijme obálky s nabídkami podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky. 

 

 

 

Ve Velkém Meziříčí dne 30. srpna 2011 

 

 

 

 

                        Ing. Radovan Necid  

                         starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ-REGENERACE ZELENĚ, Zadávací dokumentace, strana č. 7 



 


